CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal criar um Programa

Quebrando o Silêncio.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”"º Senhor

Prefeito Municipal criar um Programa Quebrando o Silêncio. Solicito, após leitura

em Plenário, que se ofiície à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Esse Programa tem o objetivo de ressaltar a importância da proteção

contra a violência do grupo de vulneráveis que são as mulheres, crianças e

adolescentes, idosos, população em situação de rua e pessoas com deficiência.

Informar que qualquer pessoa que tenha conhecimento ou presencie ação ou

omissão, praticada em local publico ou privado, denuncie aos canais locais

( DISQUE 153/ 180/100).

Sala das Sessões, em 3 de dezembro de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ ALBERTO Assinado de forma digital
por LUIZ ALBERTO

PEREIRA:01655 PErEIRA:01655875809
Dados: 2024.12.03

87/5809 14:48:31 -03'00'

PROT-CMI 5613/2024
03/12/2024 - 15:02
IND 3082/2024